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Gminny program leczenia niepłodności będzie finansowany z budżetu miasta. Nawet 1200 par z

Krakowa będzie mogło skorzystać z metody in vitro. Podczas sesji w środę, 24 marca radni Krakowa

przyjęli projekt uchwały w tej sprawie.

Za przyjęciem projektu uchwały było 25 radnych, 18 było przeciw.

Projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa złożył przewodniczący Rady Dominik

Jaśkowiec. – Krakowianie i Krakowianki zasługują na wsparcie ze strony swojego miasta w

jednym z trudniejszych momentów swojego życia i zasługują na pomoc w zostaniu szczęśliwymi

rodzicami – argumentował.

Dla populacji Krakowa liczącej 771 069 mieszkańców (dane GUS z 2018 r.) wielkość niepłodnej

populacji miasta szacuje się na 30 150 par, natomiast wielkość populacji wymagającej leczenia

IVF/CSI (docytoplazmatyczna iniekcja) wynosi około 600 par rocznie.

Głównym celem programu jest zapewnienie krakowskim parom dotkniętym niepłodnością

wsparcia takiego, na jakie mogą liczyć inni mieszkańcy walczący z chorobami określonymi w

Miejskim Programie Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019–2021”.

Projekt uchwały ma pozytywną opinię prezydenta Krakowa.

„Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego dla

mieszkańców Krakowa” na lata 2021-2022 uzyskał także warunkowo pozytywną opinię prezesa

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, co oznacza, że przed rozpoczęciem

realizacji programu należy wprowadzić w nim zmiany zgodnie z tą opinią. Wskazane zmiany

zostały wprowadzone do programu.

Założenia merytoryczne projektu uchwały były opracowywane przez Martę Górną ze

Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji „Nasz Bocian”, od strony

prawnej projekt opracowywał zespół radców prawnych. W prace zaangażowany był także

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa koordynował te działania.

Koszt realizacji programu w latach 2021-2022 wyniesie 5 850 000 zł, w tym: w 2021 r.

2 925 000 zł, w 2022 r. 2 925 000 zł.

Każda para zakwalifikowana do programu będzie miała prawo do dofinansowania jednej,

zindywidualizowanej procedury medycznie wspomaganej reprodukcji. Z programu skorzystać

będą mogli mieszkańcy Krakowa, którzy spełnią dodatkowe kryteria, m.in. wiek kobiety musi

mieścić się w przedziale 20-42 lata. Konieczne będzie także spełnienie określonych ustawą

warunków podjęcia terapii metodą zapłodnienia pozaustrojowego. Miernikiem efektywności

realizacji programu będzie ograniczenie zjawiska niezamierzonej bezdzietności wśród

mieszkańców Krakowa poprzez prognozowany wzrost liczby narodzin o około 150 dzieci rocznie.

Programy polityki zdrowotnej finansujące leczenie niepłodności metodą in vitro realizowane są



między innymi przez: Poznań, Łódź, Warszawę, Gdańsk czy województwo mazowieckie.

Jeśli wojewoda małopolski nie zawetuje uchwały, to ogłoszony zostanie konkurs ofert i wybrana

klinika, która będzie prowadziła tę procedurę medyczną. Pierwsze pary mogłyby skorzystać ze

wsparcia w ostatnim kwartale tego roku

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

